



**همسایه ۶۰۰ ساله حرم**  
مروری بر تاریخ و هویت دومین بنای قدیمی مشهد که مردم آن را بانام «گنبد خشتی» می شناسند

**سهم ۵ درصدی شورای اجتماعی محلات از بودجه عمرانی مناطق**

**ساختن گوی قوه قضائیه از صدور احکام سنگین برای ۷ متحرک خرداد سلاطین خودرو در مسیر سلطان سکه**

**اختلال در «امتا» پاس کاری مشتریان خودرو سازان، بین سامانه هاو سایت های مختلف، صدای مردم را درآورده است**

**پروتنک های بهداشتی برای نماز عید فطر**

**قدردانی سازمان صمت از شهر آرا برای پویش «بی قیمت نخیریم»**

**همیشه کسی به فکر ما هست گفت وگو بانیکوکاری که برای تحصیل دانش آموزان به آن هاتلقن همراه امانتی داد**

**سرمقاله چرا دنیای اسلام در علوم تجربی عقب ماند؟**

**رسول جعفریان عضو هیئت علمی دانشگاه تهران**



# شهرگرد

روزنامه شهرامید و زندگی  
۳۱ SHARRANNEWS.IR  
۲۰ ۰۲ ۲۰  
۱۶ صفحه ۴۰ صفحه کوله پیشی ۲۶ رمضان ۱۴۴۱  
۱۶ صفحه ویرانه شهر خوار معنه  
شماره ۳۱۱۱ - ۱۰۰۰ تومان



**گهر که پاک بود طلعتش همایون است**  
پرونده ای به مناسبت چهل و پنجمین سالگرد تولد همایون شجریان

همایون فرزندان استاد محمدرضا شجریان امروز چهل و پنج ساله می شود؛ فرزندی که خواسته یا نخواسته میراث خسرو آواز ایران به او رسیده است.

**شیوه اجرای قانون باید اصلاح شود**  
سیدمصطفی هاشمی طباطبائی  
از لزوم بازنگری در ساختار معیوب قوانین کشور می گوید

**عملیات سپناژ به نفع محیط زیست**  
معاون شهردار: راه اندازی تصفیه خانه فاضلاب های تانکری کشف رود به رقمی بالغ بر ۷۴ میلیارد تومان نیاز دارد

**مراکز تفریحی روباز بازگشایی می شوند**  
به گفته معاون میراث فرهنگی برخی مکان های عمومی بعد از عید فطر در اختیار مردم قرار می گیرد

**رئیس جمهور در دیدار با جمعی از مدیران و فعالان رسانه ای کشور مطرح کرد اتحاد رزم معجزه ایرانیان در مواجهه با کرونا**



**داستان ۲۵۰۰ پیوند**  
روایتی از زندگی دکتر رضا زفرقندی، بنیانگذار جراحی پیوند در استان که سال هاست خود را وقف طبابت و آموزش کرده است

اما برخی اعمال خیر مانند رسیدگی، دستگیری و رزق رسانی به بندگان بین خداوند و بندگان مشترک است؛ امداد رسانی های خیران به خلق از کارهای پروردگار است.  
به گفته مروی، رفع مشکلات مردم و برطرف کردن مصائب زندگی دیگران جری بالاتر از اعمال عبادی مستحب دارد و از این رو رسیدگی به نیازمندان، است و بزرگان ما شخصا به این امور مبادرت می ورزیدند.  
وی با اشاره به هم افزایی، همکاری و استفاده از تجربیات یکدیگر به عنوان یکی از موضوعات حائز اهمیت در خصوص تشکل های مردمی بیان کرد: مسئولان تشکل های فعال در زمزمایش مواسات باید به برنامه ریزی برای توانمندسازی و ایجاد درآمد پایدار برای محرومان اهتمام ورزند.

**تولیت آستان قدس رضوی: رویکرد آستان قدس تقویت تشکل های مردمی است**  
«رویکرد آستان قدس تقویت تشکل های مردمی است؛ ما به دنبال تصدیگری نیستیم، بلکه تقویت و حمایت از تشکل های مردم نهاد برنامه ماست.»  
تولیت آستان قدس رضوی با بیان این جملات در دیدار با مسئولان تشکل های مردمی فعال در زمزمایش مواسات، به تبیین ابعاد و حساسیت های کمک رسانی و دستگیری از نیازمندان در قالب همکاری با تشکل های مردمی پرداخت و گفت: صرف نظر از کمک های ضروری مقطعی که باید انجام شود، خوب است منطقه ای انتخاب و با تمرکز بر رفع نیازهای مختلف آنان، الگوی از امداد رسانی را در آنجا ایجاد و تمام مشکلات محرومانشان را حل کرد.  
به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام احمد مروی با تأکید بر اینکه خیران و نیکوکاران تجلی صفت رزاقیت خداوند هستند، بر ضرورت حفظ عزت و شأن و احترام نیازمندان در کمک رسانی ها تأکید و اظهار کرد: به فقرا، مساکین و نیازمندان به صورت عزت مندانه باید کمک کرد؛ به گونه ای که کرامت آن ها حفظ شود؛ در این امر سیره انمه اطهار (ع) بهترین الگوی پیش روی ما است.  
وی بیان کرد: در عالم، اعمال خیر و صالح بسیاری داریم؛ برخی اعمال خیر مانند نماز، روزه و حج ویژه بندگان است،

**روزنوشت های شهری (۵۴)**  
شبه اول باید بروید به ایستگاه شهید بهشتی. جوانی که دارد به یک بانوی میان سال آدرس می دهد ، با دیدن من او را رها می کند و جلو می آید.  
سلامی و علیگی و اظهار محبت گرمی که کتاب هایت را خوانده ام و صفحه اینستا و کانال را می بینم. بعد مکثی می کند و می پرسد: پس شما واقعا مترو سوار می شوید؟ من فکر می کردم چیزهایی که می نویسید زابیده خیال است!  
یکشنبه) کتاب جدیدی از استاد سید مهدی شجاعی منتشر شده با اسمی جذاب و متفاوت: «خدا مال همه است!» مجموعه ای است از نیاپش ها و مناجات های خواندنی و شیرین که واقعا محتوای متفاوتی هم دارد. سال ها پیش هم استاد شجاعی مناجات هایی در ابتدای هر شماره مجله نیستان می نوشت که جنس خاصی داشت و گاهی گزنده و تند بود و بعد به صورت یک کتاب مستقل هم چاپ شد. این مناجات های جدید مرا به یاد آن حال هوای قدیم می اندازد.  
دوشنبه) خبر های تلخ، سیاه، رعب آور و پریشان کننده! نه می شود از این فضای مجازی خلاص شد و رهایی یافت و نه می توان با این هجوم آوار گونه خبر های آزار دهنده کنار آمد!  
سه شنبه) جوان

نیز لغو کرد. وی همچنین افزود: در پی شیوع کرونا و لغو تردد اتوبوس ها، بسته شدن حرم مطهر رضوی و کاهش رفت و آمد در خیابان امام رضا (ع) این طرح بزرگ اجرایی شد.  
اسماعیلیان اظهار کرد: پس از اخذ مجوزهای لازم اجرای پروژه خط انتقال آب به حرم مطهر رضوی به طول بیش از ۲ کیلومتر با هزینه ای بالغ بر ۴۵ میلیارد ریال و با استفاده از لوله های ۴۰۰ میلی متری چدنی با استحکام بیشتر، از منطقه سیدی به حرم مطهر رضوی و بدون اتصال به شبکه های موجود انتقال آب با تلاش های شبانه روزی به اتمام رسید.

**به طول بیش از ۲ کیلومتر و با هزینه ۴۵ میلیاردی پروژه انتقال آب به حرم مطهر رضوی به پایان رسید**  
ترافیکی ناشی از شیوع کرونا به طول بیش از ۲ کیلومتر اجرا شد.  
وی ادامه داد: آب شرب حرم مطهر رضوی از چند نقطه تأمین می شود؛ یکی از خطوط اصلی آن از ۲۰ سال گذشته در خیابان امام رضا (ع) اجرا شده بود که با توجه به فرسودگی این خط و همچنین قرار گرفتن در مسیر خطوط بی آر تی اتوبوس رانی، مشکلات

اواخر فروردین بود که محمدرضا کلاتی، شهردار مشهد در بازدید از پروژه خط انتقال آب به حرم مطهر رضوی، هدف اجرای این پروژه را تأمین منابع آب پایدار برای استفاده زائران حرم مطهر نامن الحجج (ع) ذکر کرد و در ادامه هم گفت که خط انتقال آب ویژه حرم مطهر حضرت امام رضا (ع) به سرعت در حال انجام است و تا پایان فروردین تکمیل می شود. حالا اما بعد از گذشت حدود یک ماه از آن زمان، مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مشهد از پایان یافتن پروژه جدید انتقال آب شرب بهداشتی به حرم مطهر حضرت امام رضا (ع) خبر داد. حسین اسماعیلیان در این باره به ایرنا گفت: این پروژه در ایام محدودیت های



**همکار گرامی جناب آقای مهدی آقاسی زاده**  
هر از گاه در گذر زمان و در شتاب بی صدای ثانیه ها، جرس کاروان از رحیل مسافری خیر می دهد که در سکون آغازی بی پایان رامی بسراید. در گذشت پدر همسر گرامیبتان را تسلیت عرض می کنیم و از درگاه خداوند متعال برای جناب عالی و سایر وابستگان صبر و پوری آن مرحوم آموزش و غفران مسئلت داریم.  
**ما را در غمتان شریک بدانید.**  
**همکاران حوزه معاونت مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد**